/W\

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2023 г. № Ю59
пгт Мостовской

О подготовке и проведении праздничных мероприятий,
посвященных празднованию Дня Мостовского района

и Дня поселка Мостовского

Руководствуясь Уставом муниципального образования Мостовский райоь:, в
целях патриотического, нравственного, культурного воспитания подрастающего
поколения и организации содержательного досуга населения Мостовского
района, в связи с празднованием Дня Мостовского района и
Дня поселка Мостовского п о с т а н о в л я ю :

1. Подготовить и провести с 29 сентября по 1 октября 2023 г. праздничн ые
мероприятия, посвященные празднованию Дня Мостовского района и Дня
поселка Мостовского (далее -  праздничные мероприятия).

2.Образовать организационный комитет по подготовке и проведению
праздничных мероприятий (далее -  оргкомитет) и утвердить его состав
согласно приложению 1.

3.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению праздничных
мероприятий согласно приложению 2.

4. Заместителям главы муниципального образования Мостовский райсн,
начальникам структурных подразделений администрации муниципального
образования Мостовский район до 15 сентября 2023 г. представить в отдгл
организационной работы управления делами перечень мероприятий для
включения в программу проведения праздничных мероприятий по форме
согласно приложению 3.

5. Заместителям главы муниципального образования Мостовский район,
начальникам структурных подразделений администрации муниципально то
образования Мостовский район до 15 сентября 2023 г. представить в отдел
организационной работы управления делами информацию о значимых
достижениях отрасли и жителей Мостовского района, добившихся

значительных результатов деятельности в 2023 г. с приложением фотоматериала
для подготовки фильма о Мостовском районе.

6.Заместителям главы муниципального образования Мостовский район,
начальникам структурных подразделений администрации муниципального
образования Мостовский район до 22 сентября 2023 г. представить в отдел
организационной работы управления делами предложения по награждению
работников учреждений, предприятий по курируемым отраслям,
представителей общественных организаций, волонтерских движений,
добившихся значительных результатов в профессиональной и
благотворительной деятельности.

7.Финансовому управлению администрации муниципального образования
Мостовский район (Тютерева Е.М.) предусмотреть финансовые средства на
организацию и проведение праздничных мероприятий.

8.Рекомендовать:
1)главам городских и сельских поселений принять участие в праздничных

мероприятиях в составе делегаций от поселений Мостовского района;
2)Отделу министерства внутренних дел России по Мостовскому району

(Лесничий Р.Н.) обеспечить общественный порядок при проведении
праздничных мероприятий;

3)5-му пожарно-спасательному отряду Федеральной противопожарной
службы Государственной противопожарной службы (I разряда, пгт.Мостовской)
Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю (Колодко М.А.)
обеспечить дежурство пожарной техники с боевым расчетом в месте
проведения праздничных мероприятий;

^государственному бюджетному учреждению здравоохранения
«Мостовская центральная районная больница» министерства здравоохранения
Краснодарского края (Степанов К.А.) обеспечить дежурство машины скорей
помощи и медицинского работника при проведении праздничных мероприятий

9.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
10.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образовз£||я
Мостовский район U |l | i/.f/j С.В. Ласунов

2

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Мостовский район
от 12.09.2023 г. № 1059

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению праздничных

мероприятий, посвященных празднованию Дня Мостовского района и Дня
поселка Мостовского

Первый заместитель главы муниципального образования Мостовский район,
председатель организационного комитета;

заместитель главы муниципального образования Мостовский район (вопросы
взаимодействия с органами местного самоуправления), заместите пь
председателя организационного комитета;

начальник отдела организационной работы управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район, секретарь организационного
комитета.

Члены организационного комитета:

заместитель главы муниципального образования Мостовский райсн
(социальные вопросы);

заместитель главы муниципального образования Мостовский район, начальник
управления сельского хозяйства (вопросы сельского хозяйства);

заместитель главы муниципального образования Мостовский район (вопрос! >i
взаимодействия с правоохранительными органами, ГО и ЧС, мобилизационной
работы);

заместитель главы муниципального образования Мостовский район (вопросы
военные, казачьи, спорта);

заместитель главы муниципального образования Мостовский район (вопросы
экономики, финансов и инвестиций);

2

начальник управления по промышленности, энергетике, транспорту, связи
экологии и ЖКХ администрации муниципального образования Мостовский
район;

ииначальник управления архитектуры и градостроительства администрац
муниципального образования Мостовский район, главный архитектор
Мостовского района;

управляющий делами администрации муниципального образовав
Мостовский район;

ия

исполняющий обязанности начальника районного управления образования
администрации муниципального образования Мостовский район;

начальник управления экономики, инвестиций, туризма, торговли и сферы
услуг администрации муниципального образования Мостовский район;

начальник отдела по спорту и физической культуре администрации
муниципального образования Мостовский район;

начальник отдела по делам молодежи администрации муниципально
образования Мостовский район;

начальник отдела культуры администрации муниципального образована
Мостовский район;

о

я

начальник Отдела министерства внутренних дел России по Мостовскому
району (по согласованию);

руководитель 5-го пожарно-спасательного отряда Федерально
противопожарной службы Государственной противопожарной службу
(I разряда, пгт. Мостовской) Главного управления МЧС России п
Краснодарскому краю (по согласованию);

председатель Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил if
правоохранительных органов Мостовского района (по согласованию);

главный врач государственного бюджетного учреждения «Мостовска*
центральная районная больница» министерства здравоохранение
Краснодарского края (по согласованию);

3

главы городских и сельских поселений муниципального образования
Мостовский район (по согласованию).

Управляющий делами администрации
муниципального образования
Мостовский район М.С. Свежейец

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Мостовский район
от 12.09.2023 г. № 1059

ПЛАН
по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных
празднованию Дня Мостовского района и Дню поселка Мостовского

№
п/п

Мероприятие Сроки
исполнения

Ответственны й

1.
Подготовка сценария праздничных
мероприятий, посвященных Дню
района и пос.Мостовского

22 сентября И.В. Шейна

2. Подготовка списка почетных гостей и
организация приглашений 22 сентября О.И. Потаповг

3.
Формирование списка награждаемых
и предоставление сведений в отдел
культуры

22 сентября О.И. Потапова

4.
Анонсирование праздничных
мероприятий в СМИ и сети
«Интернет»

с 22
сентября А.С. Кравченкс

5.
Организация места парковки и
назначение ответственного лица за
размещение автомобилей

29-30
сентября

П.Д. Лабеко
Д.С. Бондаренк э

6.

Обеспечение правопорядка и
пожарной безопасности при
проведении праздничных
мероприятий

29-30
сентября П.Д. Лабеко

С.Н. Родионов

7. Обеспечение резервного
электроснабжения

29-30
сентября Д.С. Бондаренко

8.

Организация ярмарочной и
праздничной торговли 30 сентября

М.Г. Чеботова
А.И. Герасимеш
С.С. Скороходо!

Р.Г. Оридорога

о
за

Управляющий делами администрации
муниципального образования
Мостовский район М.С. Свежене

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Мостовский район
от 12.09.2023 г. №1059

ПРОГРАММА
мероприятий, посвященных празднованию Дня Мостовского района и

Дню поселка Мостовского

дата
и

время

Мероприятие Место проведения Ответственный

Управляющий делами администрации
муниципального образования
Мостовский район М.С. Свеженец